
Szegedi halászlé 

— Tessék a halászlé és a gégeorvos 

Cascóval 
külföldön ís 

A z Ál lami Biztos í to új szolgáltatásai 

•Az Állami Biztosító igyek-
ezik évről evre kiegészíteni, 
gyarapítani a biztositások 
kockázatviselését úgy, hogy 
az minél jobban igazodjék a 
lakosság érdekeihez, igényei-
hez. A múlt években a la-
kás-, épület- és háztáji biz-
tosítások szolgáltatásait bő-
vítették. 1968 második felé-
ben vezették be a biztosítás 
és önsegélyező csoportok tag-
jai részére a bővített szol-
gáltatást, melyek között sze-
repel az ápolást térítés. Ezen 
kockázat viselése út ján anya-
gi támogatásban részesülnek 
azok a CSÉB-tagok, akik be-
tegségükből kifolyólag gyógy-
intézeti ápolásra szorulnak. 
A betegség mindig sokbake-
rül, helyes elgondolás volt 
tehát lehetővé tenni, hogy 
ki-ki megsegítse önmagát a 
nehezebb napokban. 

Az életbiztosítások „klasz-
szikus" változatai közül az 
igénylőknek több forma áll 
rendelkezésére. A közelmúlt-
ban e téren ls többféle vá-
lasztékot nyúj t a lakosság-
nak az Állami Biztosító. Ilyen 
például a járadék biztosítás. 
Megkötésével egy kitűzött 
életkor eléréséig fizetett h'avi 
biztosítási díj ellenében havi 
járadékot fizet az AB, vagy 
a biztosított kívánságára az 
előre kikötött összeget egy 
összegben kifizeti. 

Újdonság az élet járadék-
biztosítás is. Ez különösen 
azért érdekes, mert azok a 
külföldön élő rokonok vehe-
tik igénybe, akik az ittho-
niakat rendszeresen támo-

gatják anyagilag. Ennél a di-
jat egyszer egy összegben 
kell befizetni a külföldön élő 
rokon ottani pénznemében, 
itthon pedig a kedvezménye-
zett havonta postán kapja 
meg a kikötött ööszegű élet-
járadékot, 

Az autótulajdonosoknak 
nyújtott anyagi szolgáltatás 
is bővül az idén. A részleges 
Casco-biztosításról mér be-
számoltunk olvasóinknak. 
Ugyanakkor lehetőség nyílik 
a gépkocsi-tulajdonosok ré-
szére külföldi utazások, il-
letve nyaralások esetén a 
meglevő Casco-biztosításuk 
kiegészítéseként Cosco-bizto-
sítás igénybe vételére Auszt-
ria, Olaszország és az NSZK 
területére. A külföldi utazá-
sok esetén nemcsak a Cas-
cóval rendelkező autótulaj-
donosok vehetik igénybe a 
Casco anyagi védelmét, ha-
nem a Casco-biztosítással 
nem rendelkező gépkocsi-tu-
lajdonosok is köthetnek kül-
földre utazás idejére külföldi 
Casco-biztosítást. Ennek 
alapján az előbbi három 
nyugati ország területén az 
esetleg bekövetkezett gépko-
csitörés, -lopás és baleseti 
károk esetére kapnak anya-
gi védelmet. 

Az Állami Biztosító szol-
gáltatásai sokat fejlődtek és 
ennek legjobb jele, hogy itt, 
Csongrád megyében és má-
sutt is egyre többen í r ják 
alá a különféle biztosítási 
kötvényeket. 

L. F. 

Egyen a vendég otthon? 
Mi szegediek nem építhe-

tünk tengerpartra, de ötlete-
sen használtuk ki a Tiszát, 
mint a város „főutcáját" a 
Szőke Tisza üzembe helyezé-
sével. A kellemes nyári es-
téken sokan keresik fel a ha-
jót, különösen annak tera-
szát, ahol mindenki pénze 
erejéig fogyaszthat, de csak 
italt, s azt is este tízig. Utána 
nincs felszolgálás. Elfárad-
nak a pincérek, vagy elfogy 
az innivaló? Az nem lehet 
kifogás, hogy a szállodai rész 
vendégei nem tudnak aludni. 

Falatozni éjfélig lehet, de 
nem a teraszon, csak a fe-
délzeten, mert ételt csak itt 
szolgálnak fel. Nehéz felhor-
dani az ételt a lépcsőn, nagy 
a tolongás, kicsi a konyha — 
érvelnek a vendéglátósok. 
Tavaly is így védekeztek. Ez 
az érvelés nem elfogadható, 
mert a Hungáriában, is fel-
szolgálnak ennivalót, s ró-
zsaszín terembrn, még szom-
baton és vasárnap is, ami-
kor nagyobb a tolongás, mint 

a Szőke Tiszán. A hajó te-
raszán való étkeztetéssel sem 
kellene többet készíteni, hi-
szen, aki lent eszik, ezért te-
szi. mert a teraszon tilos. 

Engedjék szabadjára a 
Szőke Tisza vonzó hatását, 
ne taszítsák el vendégeiket 
értelmetlen vállalati rendel-
kezésekkel. Közért a —* KÖ-
ZÉRT! — hirdeti Pesten, a 
Rákóczi út sarkán a reklám, 
ennek mintájára legyen Sze-
geden közért a Szőke Tisza! 

Acs S. Sándor 

Koesz 

a televízióm 
Amióta elromlott a televízióm. 

olyan érthetetlennek tűnnek az em-
berek ! . . 

— Szikrázott-e már magának Í. 
szeme? — kérdezte tőlem valaki 
tegnap a buszon. 

— Hogy értserá ezt? 
— Ügy. hogy klgyulladhat-e ettől 

a szikrától egy szénaboglya? 
— Miféle széna? 
— Hát ott a vagonban?! No. és 

Fred? Gondolja. Iiog.v nem 6 volt 
a tettes? De akkor hogyan gyulladt 
meg a széna? 

Miközben nagy nehezen kivergöd-
tem a peronra, a sapkám a szemem-
re, a szemüvegem pedig az orrom 
hegyére csúszott. 

— Kiköpött Fred! — mosolygott 
rám a vezető és kinyitotta a kocsi 
a j ta já t . Egy öreg néni állt mellette: 

— Szakasztott olyan, mint a Fred! 
— lihegte. — Mit gondolnak, elfog-
ják. vagy nem fogják el? 

Kiadós késéssel érkeztem a mun-
kahelyemre. 

— Beszélni szeretnék magával, — 

szólt a főnököm, amikor megpillan-
tott — Szíveskedjék befáradni hoz-
zám! 

„Még ez hiányzott. — forrt ben-
nem a méreg. — Ha rosszul kezdő-
dik a nap, úgyis folytatódik! . . ." 

— ,Mondja. — kínált hellyel a fő-
nök, '— ha nagyon sok alkoholt fo-
gyaszt az ember, meggyújthat-e va-
lamit a lélegzete? 

— De miért tőlem tetszik ez Iránt 
érdeklődni? 

— Ügy hallottam, maga a vegyé-
szeihez ls konyít va l ami t . . . 

— Na igen . . Szerintem nent. 
Nem gyújthat meg semmit. 

— Szerintem sem. Tehát öngyul-
ladásról szó sem lehet. De a rejtély 
kulcsa mégis csak az. hogy miért, 
mitől gyulladt meg a széna? . . . 

A folyosón egyik kollegámba üt-
köztem. 

— Jó. hogy láttak. Bocskln! 
Mondd meg nekem gyorsan, mi van 
a szénával!? 

— Igen . .. Szóval te Ls — vere-
getett vállon barátságosan. — Hát 
ez valóban t a l á n y . . . De még mi-
lyen ta lány! . . . Szerintem nem a 
szénában kell keresni a megoldást 

, A nyomok Eredhez vezetnek. Nem 
vetted észre, hogy . . . 

Bizonyára a tévében volt az este 
valami, amit nem láttam. Persze' 
itt van a müsurban: „20.15 Az ál-
dozat". 

Nyavalyás tévé! Éppen most kel-
lett elronilania! 

Este nyolc körül a szokott he-
lyen vártam Zóját. Szemben az ék-
szerüzlettel. Végre úgy negyed ki-
lenc után az üzlet elé gördült egy 
kocsi. A kocsiból azonban nem 
Zója. hanem két gyanús alak búj t 
kl. feszítővasakkal felfegyverkezve. 

Beléptem a telefonfülkébe, hogy 
felhívjam Zóját. közben láttam, 
hogv a két pacák feszegetni kezdte 
az ékszerüzlet redőnyét Azonnal 
t á rcáz tam a rendőrséget. 

Zója és a rendőrség egyidőben 
érkezett. Én Zójához. a rendőrük 
pedig az. üzlethez igyekeztek. 

— Hát maguk?! — néztek nagyot 
a betörők. — Nem ..Az áldozatot" 
nézik? Ilyen remek folytatást el-
szalasztani!? . 

— Elrom'ot' az őrszobén a té-
vénk. — mondta a rendőrtiszt. 

Az egész társaság — a rendőrök, 
a bo'örők és ml ketten — elhelyez-
kedtünk az URH-kocsiban. s Zójá-
ékhoz hajtottunk, mivel kedvesen 
felajánlotta, hogy nézzük meg ná-
luk a folytatást. 

Elég jókor érkeztünk. — még csak 
tíz perce ment a krimi. 

A rendőrök sokáig hálálkodtak, 
megdicsértek éberségemért, Zóját 
pedig vendégszeretetéért. 

Távozáskor a rendőrhadnagy így 
elmélkedett: 

— Hát bizony, az elromlott tele-
vízió elszakíthatja az embert a tár-
sadalmi valóságtól!.. 

V. PANIÍOV 

Szöveq nélkül 

— Erdőtüzek. Kanada nyu-
gati tartományaiban erdőtü-
zek pusztítanak. A tűz eddig 
mintegy 100 ezer hektárnyi 
erdős területre terjedt ki. 

— Baráti országok termé-
keinek kiállítása nyílik hol-
nap, szombaton a szegedi 
városi művelődési központ 
Vörösmarty utca 3. szám 
alatt levő I. emeleti kister-
mében. A Csongrád—Bács 
megyei Élelmiszer, Vegyiáru 
Nagykereskedelmi Vállalat 
édességeket, konzerveket, 
italokat, cigarettákat. koz-
metikai cikkeket, kefe. no-
rimbergi és autóápolási cik-
keket mutat be a baráti or-
szágok termékeiből. A kiál-
lított árukra a helyszínen 
elfogadnak megrendeléseket, 
s használatukra szakmai ta-
nácsot nyújtanak. A kiállí-
tás a közönségnek délután 
3-tól 6 óráig lesz nyitva és 
június 29-ig t a r t 

— Felújították a Londoni 
körúti gyermekotthont. Több 
mint 1 millió forintot költött 
az állam az intézet belső át-
alakítására. A korábbi sö-
tétzöld olajlábazatot fehér 
csempe váltotta fel. A füstölő 
kályhákat pedig gázkonvek-
torokkal cserélték ki. Az át-
alakítás a múlt hónapban 
fejeződött be. 

— Új pesti műsorkalauz. 
Szép kiállítású, a főváros 
idegenforgalmi rangjához 
méltó ú j budapesti műsor-
kalauz jelent meg. Három 
nyelven ismerteti a város 
nevezetességeit, s az ezentúl 
havonta megjelenő kiadvány 
a hónap budapesti kulturális 
és sporteseményeinek idő-
pontját közli. 

— Centrumtól a bizomá-
nyit:. A Bizományi Áruház 
megállapodást kötött a Cent-
r u m Á r u h á z z a l é s a D E L T A 
kereskedelmi vállalattal a 
használt villamossági cikkek 
átvételére. A Centrum és a 
DELTA által a fogyasztók-
tól átvett régi árut a bizo-
mányinak ad ják tovább ér-
tékesítésre. A bizományi 
áruház forgalma létrehozása 
óta ötszörösére emelkedett. 

Tízéves a kábelgyár 
Ezekben a napokban ünnepli fennállásának 10. évfor-

dulóját a Magyar Kábelművek Szegedi Gyáregysége. Tíz 
esztendővel ezelőtt indult útra a szegedi kábelgyári munká-
sok első csoportja, hogy Budapesten, a kábelművek köz-
pontjában képesítést szerezzen. 

Az elmúlt évtized alatt a kábelgyár szakadatlanul bő-
vült, az eredetileg házi készítésű gépeket automaták vál-
tották fel, a dolgozók kényelmét megfelelő öltözők, fürdők 
szolgálják. A bővítés ma sem fejeződött be: az ú j nagy-
csarnokba éppen a jubileumi napokban szerelik az új gé-
peket, amelyek hamarosan dolgozhatnak. 

A szegedi kábelgyár vezetősége, pár t- és szakszervezete 
megemlékezett azokról a dolgozókról, akik az alapítás óta 
kitartottak az üzem mellett: 16 törzsgárda-tagnak adtak 
redkívüli jutalmat, illetve béremelést. 

— Az NDK budapesti me-
zőgazdasági képviseletének 
vezetője, Jürgen Kastner 
csütörtökön a képviselet Di-
mitrov téri helyiségében hir-
dette kl az NDK gyártmá-
nyú mezőgazdasági gépek 
értékesítésében részt vevő 
Agroker vállalatok múlt évi 
versenyének eredményeit. 
Első helyezett a Bács-Kis-
kun. második a Szolnok, har-
madik pedig a Vas megyei 
Agroker vállalat lett, ame-
lyek vezetőinek értékes ju-
talmakat, magnetofont, le-
mezjátszót. rádiót, fényképe-
zőgépet stb. nyújtottak át. 
Ez a verseny hagyományos, 
mivel már hat éve minden 
évben megjutalmazzák az 
NDK-ból érkező gépek érté-
kesítésében legjobb ered-
ményt elért vállalatok ve-
zetőit;. 

— Magyar fodrászok si-
kere. Hazaérkezett a magyar 
női és férfi fodrászváloga-
tott Jugoszláviából, ahol va-
sárnap részt vettek a szocia-
lista országok közötti fod-
rászversenyen. A hét ország 
női csapatversenyét — mind 
az egyéni, mind az összetett 
versenyszámokban — a ma-
gyarok nyerték, férficsapa-
tunk a harmadik helyen 
végzet. 

— Műszaki konferencia. 
Kétnapos országos tudomá-
nyos-műszaki konferencia 
kezdődött csütörtökön Mis-
kolcon, a nehézipari műszaki 
egyetemen, a matematikai 
módszerek az anyagmozga-
tási folyamatok szervezésé-
ben történő alkalmazásáról. 
Az ország minden részéből 
több mint hetven intézmény 
kétszáz szakembere vesz 
reszt az előadásokon. Az elő-
adások és a véleménycsere 
alapján a kétnapos országos 
tanácskozás javaslatokat tesz 
az eddiginél okszerűbb és 
gazdaságosabb anyagmozga-
tás kialakítására. 

— Baráti találkozó. Baráti 
eszmecserére hívta meg — 
Belgrád rakparti székházába 
— a Hazafias Népfront bu-
dapesti elnöksége csütörtö-
kön azokat az egyházi sze-
mélyiségeket, akiket a leg-
utóbbi országos kongresszu-
son választottak meg a fő-
város, illetve a kerületek 
népfront-bizottságainak tag-
jaivá, funkcionáriusaivá. 

— Nem biiszkélkcdhetik 
vele. Philip Bobbit húszéves 
egyetemi hallgatót az Egye-
sült Államokban tetten ér-
ték. amikor társaival együtt 
kirabolt egy szeszesital-rak-
tárt. A nyomozás során meg-
állapították. hogy a bűncse-
lekmény elkövetője Johnson 
volt amerikai elnök unoka-
öccse. 

Gazdag a Technika új száma 

A betegek vámszedői 
A magánpraxis zsarolássá 

és szélhámossággá változott 
az Egyesült Államok beteg-
ellátásában. Erről tanúsko-
dik az orvosi ellátás költsé-
gével foglalkozó John s Wil-
liams szenátor nemrég tett 
nyilatkozata. „Rájöttem — 

. mondotta a szenátor —, hogy 
; a helyzet ezen a téren sok-
; kai súlyosabb, mint koréb-
| ban hittem." Williams egye-
' bek között elmondotta, hogy 

egyes orvosok a megállapí-
tottnál jóval magasabb ke-
zelési költséget kérnek, hogy 
a magánklinikák olyan 
gyógyszereket is felszámíta-
nak betegeiknek, amelyekel 
ki sem adtak. 

A több államban lefolyta-
tott vizsgálat botrányos té-
nyeket állapított meg a be-
tegek lelkiismeretlen kifosz-
tásáról. - - i . - . i , , , . , i, , 

A divat nap mint nap vál-
tozik, állandóan ú j és ú j tex-
tíliák kerülnek forgalomba. 
Vajon mi okozza a textil-
gyártás fejlődését? Milyen 
anyagok alkotják majd a kon-
fekcióipar bázisát, mondjuk 
1975-ben? Erre a nagyon ér-
dekes kérdésre ad választ a 
Technika című lap legújabb, 
júliusi száma. Számos más, 
izgalmas téma is helyet ka-
pott a lap hasábjain. Több 
oldalas beszámolót közöl a 
moszkvai automatizálási ki-
állításról, a fogyasztási cik-
kek brnói bemutatójáról. 
Megtudjuk, milyen műszaki 
eszközöket hasznosítanak a 
tökéiesebb gyógyítás érdeké-

ben a jövő kórházainak épí-
tése során, S aki arra kí-
váncsi, hogyan lehet látha-
tatlan sugarakkal a fémréte-
gek vastagságát megmérni, 
az lapozza fel a Technika ú j 
számát, mert e kérdésre is 
választ kap. .Képzeletbeli 
próbautat tehet az olvasó a 
legújabb Austin Maxi gépko-
csival, sőt a szimulátorokról 
szóló cikk kapcsán néhány 
percre a TU—144 óriás gép 
püótaülésében képzelheti ma-
gát. 

PÉNTEK, 
1969. JÚNIUS 20. 

— Újra kigyulladtak az 
őrtüzek a Bakony és a Bala-
tonfelvidék erdömenti köz-
ségeinek határában. Ezen a 
vidéken minden nyáron szer-
vezetten védekeznek az 
érésben levő gabonát dézs-
máló erdei vadak ellen. Kü-
lönösen a csapatokba verődő 
vaddisznók okoznak sok gon-
dot. 

— Új dokumentumfilm. 
Magyarország, mint gazda-
sági partner címmel 15 per-
ces színes dokumentumfilm 
készül a felszabadulás 25. 
évfordulója alkalmából. 

— Görgősfúró. Kitűnőre 
vizsgázott a Dunántúli Kő-
olajipari Gépgyár egyik ter-
méke, egy görgősfúró. A za-
lai olajkutatók öt egymás-
utáni beépítéssel. 80 óra alatt 
2837 méter mélységet értek 
el vele. A magyarországi 
olajkutatás történetében ez 
volt az első eset. hogy egy 
fúróval ilyen mélységre ha-
toltak. Az eddigi legjobb 
teljesítmény 64 óra alatt 1200 
méter volt. 

— Görögország 30 millió 
font sterling értékű 350 me-
gawatt teljesítményű atom-
erőművet szándékozik vásá-
rolni Nagy-Britanniától. A 
megrendelésre nem kerülhet 
sor. mert görög részről do-
hánnyal akarják kiegyenlí-
teni a vételárat, az angol do-
hánygyárosok viszont azzal 
érvelnek, hogy „az angol 
dohányzók nem kedvelik a 
görög dohány illatát". 

— Ligetkorszeríisité*. Az 
újszegedl liget szabadtéri 
színpadát több mint egymil-
lió forintos költséggel kor-
szerűsítik. Többek között há-
rom ú j világositási tornyot ál-
lítanak fel, Javí t ják-a han-
gosító berendezést és átépí-
tik a zenekari árkot. 

— Nem sikerüli meg-
egyezni. Az újs?egedi Hat-
házak ügyében nem vezettek 
sikerre a Lövölde utcai viz-
társulat és az I. kerületi ta-
nács közti tárgyalások. A 
víztársulat elzárkózott attól, 
hogy az 56 család gondjain 
enyhítsen. így előrelátható-
lag ú j kutat kell fúrni. 

I 


